
 

 

   Чăваш  Республикинчи   

            Патăрьел  муниципаллă округ 

 «Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

паракан вăтам шкул» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле 

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ 

      

    

Приказ 
18.09.2023 г.                                                                                                     160-р 

 Ыхра-Çырми яле                                                                                  д.Долгий Остров 

 

О проведении стартовой диагностики обучающихся 

 

      На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью оценки готовности обучающихся к 

освоению программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям начальных классов и педагогу-психологу Тазетдиновой Г.М.: 

 провести стартовую диагностику обучающихся 1-х классов в форме 

педагогического наблюдения в сроки – третья неделя сентября; 

 результаты стартовой диагностики обобщить и изложить на заседании 

педагогического совета в сентябре; 

 составить график мероприятий по стартовой диагностики и представить его на 

заседании педагогического совета  

2. Учителям -предметникам: 

 провести стартовую диагностику по учебным предметам в 5-х и 10-х классах на 

третьей неделе сентября; 

 учитывать результаты стартовой диагностики в качестве отметок текущего 

контроля успеваемости. 

3. Заместителю директора по УВР Хамдеевой Р.Х.: 

 включить мероприятия стартовой диагностики в единый график оценочных 

процедур МБОУ Долгоостровская СОШ» на 2023/2024 учебный год; 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор _________________/Бурчаклы Д.М./  

С приказом ознакомлены: 

   

   

   

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Долгоостровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Батыревского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 


		2023-09-21T11:24:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




